⑧""w:

AVISO DE CANCELAMENTO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO -- AVISO DE CANCELAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL N' PP07/2021
SEADM. A Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos interessados que fica cancelado o
Pregão Presenciam' PP 07/2021-SEADM, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
LOCAÇÃO DE SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE AUTOS DE tNFRAÇAO DE TRANSITO E
EQUIPAMENTOS ELETRÕNICOS PARA O ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO
MUNICIPAL DE TRANSITO DE TIANGUA -- CEARÁ, em virtude da necessidade de alterações no
Termo de Referência Anexo l do edital, onde após retificação do mesmo o processo será
publicado novamente. Quaisquer dúvidas poderão ser esclarecidas junto à Comissão, sito à Av.
Moisés Moita n9 785. Bairro Nenê Plácido ou através do e-mail oficial
lícitacao@tiangua.ce.gov.br. Tianguá-CE, 28 de outubro de 2021. Deid Juníor do Nascimento --
Pregoeiro Oficial.

Tianguá-CE, 28 de outubro de 2021

Pregoeiro Oficial

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327- 335 - Tianguá - Ceará www.tianaua.ce.aov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 CGF: 06.920.167-1 - Forte: (88) 3671-2288

\⑧ Prefeitura de .r

angua w.

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
DO AVISO DE LICITAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei FederalnP
8.666/93 e suas alterações posteriores, que o AVISO DE CANCELAMENTO DO PREGÃO
PRESENCIAL N' PP07/2021-SEADM. A Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos
interessadas que fica cancelado o Pregão Presencial na pp 07/2021-SEADM, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE AUTOS DE
INFRAÇÃ0 DE TRÂNSITO E EQUIPAMENTOS ELETRÕNiCOS PARA O ATENDER AS
NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO DE TIANGUÁ -- CEARA, foi
publicado através de afixação no flanelógrafo desta Prefeitura (Quadro de Avisos e
Publicaçõesl, na data de 10 de maio de 2020

Tianguá-CE, 28 de outubro de 2021

Pregoeiro Oficial

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327- 335 - Tianguá - Ceará vwvw.tianaua.ce.gQ)t.:l!!
CNPJ: 07.735.178/0001 20 - CGF: 06.920.167-1 Fine: (88) 3671-2288

>

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO jsÉRIE 3 IANO XllINU47 lrOKTALEZA, 03 DE NOVEMBRO DE 2021

ESTADO DO CLARA - PREFEITURA NiuNiCiPAL DE CRA'rEiS - ..\\'iso DE JUL(;AN{ENTO i)E PROPor'i'A
DE PREÇOS N' 00fi/2021-SEIXFRA -- O Presidente da CPL do Município de Cratcús-CE comunica aos
2021. analisou as de Proposta de Preços da Tomada de Preços N' 006/2021-SEINFRA, que se refere a Contratação de
de pavimentação asfáltica em diversas Rias da Sedc do Município de Cratéus-CE, e chegou ao seguinte resultado
E Sl:RVTÇOS EIRELl- T\lE, com N'TENOR VALOR GLOBAL dc RS 1.330.107.05 (Um h'bilhão. Trezentos e Trint
Centavos). Fica aberto, o prazo recursalprevisto no art. 109, inciso 1, alínea "b" da Lci 8.óíió/93.
Alvos Junior -- Presidente

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITllliA NIUNICIPAI, DE SOBRAL - A\'lSO DE
DO PRF.GÃO ELETRÓNICO N' 177/2021-- Sl\lS (BB N' 905180) -- Ccntralde Licitações
OliJETO: Contratação de empresa cspecia
mpregados sejam regidos pela Consolidação das

s, podend pronogado nos

da na

CITAÇÃO - PROCESSO SPU }:DITAI,
Data de Abertura: 17/11/2021 às 09h dc 13rasília)

mão de obra tcrccirizada, para a prestação de serviços continuados. cujos
pc[o período de ] 2 (doze)

o Pregoeiro -- .longe Luta de cousa Ferreiro Júnior.

da lei, conforme especificações constantes no Temia de Referência. Valor do Edittil: Gratuito.
N' 1.250. 4' andar. Pane: (88) 3677-1157 c 1146. Sobral-CE, 29 dc Outubi de 2021

Estado do Ceará - Prefeitura \lunicipalde ltapipoca - Secretaria de Educação Básica - Resultado do Julgamento das Propostas dc Preços da Tomada
de Preços N' 21.0fi.06/TP, quc tem por objeto a Contratação dc Pessoa .Jurídica para Conclusão de Construção de Creche Tipo 1. Padrão F'VDE e
Construção de Nluro e Fcchamento9 localizada nn Bairro \lourão em ltaplpocap ütra\és da Secretaria dc Educação Básica deste Município. Após
.bcrtura e análisc das propostas apresentadas, e amparada cm Parecer Técnico emitido pela equipc dc engenharia do Município, a Comissão chegou ao
guinte resultado: Empresa \'hnccdora: CONCEITO ENGENHARIA E (:ONSTRUÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ n' 20.502.034/0001-91, apresen

proposta no \zâlOF Globaldc RS 1.227.766,50 (hum milhão, duzentos e vinte e sete mil. setecentos e sessenta c seis reais e cinquenta centavos). Abre-sc
prazo recursa]previsto no art. ] 09. incisa 1, alínea "b". Lei 8.666.''93 a contar desta data. Itapipoca.'CE, 28 de outubro de 2021. Heloilson Oliveim 13arbosa
Ordenador dc l)cspe da S de l:.ducacão Bta ca

Estado do Ceará - Prefeitura Nlunicipalde ltaplpoca - Aviso de Chamada Pública N' 002.02/2021. O Município de ltapipoca, por meio da Secre
de Cultura, torna publica a Chamada Pública N' 002.02/2021. cubo objeto é Chamada Pública para Concessão de 38 (trinta c oito) Prêmios destinada

Artistas, (;rupos, Coletivos c Povos Tradlcionnis c de Terreiro, Fazedores da Cultura Residentes no l\município há. no mínimo 02 (dois) limos, po
meio de Seleçiio Pública, de Propostas Culturais de Apresentações e Exposições Artísticas Individuais. de Grupos. Coletivos e demais Expressõe
Culturais, em Formatos Virtuais, Presenciais ou Híbridos, atrás'és da Secretaria de Cultura dc ltapipoca-CE. Os interessados deverão cüctuar nia
nscrições, com envio de documentos digitalizados. via internet, no link http!;&!çanipoca.cc.gov.br/itapipocadasculturas.cam:b!. no período compreendid
entrc 03 de Novembro de 2021 a 18 dc novembro de 2021. O Referido EDITAL poderá ser adquirido pelo sítio https://licitacocs.tcc.cc.gov.br. Itiipipoca
CE, 29 de Outubro de 202 ] . rosé Vinda Lavor Júnior - Ordenador de Despesas da Secretaria de Cultura

.0
FSC

Estado do Ceürá - Prefeitura Nlunicipalde ltapípoca - Estrato de Publicação da Ata de Registro de Preços N' 21.20.06/ARP - Pregão Eletrõnicn N'
21.20.06/PE. Objcto: Rcgistro de Preços para Serviços de Engenharia c Manutenção de Prédios c Espaços Públicos do Município de ltapipoca. considemndo
o Menor Preço cm Função do Pcrcentualde desconto sobre a Tabela de Preços c Custos da Constrição Civil do Sinapi e da Seinfra -- Tat)clãs Sintéticas com
Dcsoneração, Acrescidas com T3DT dc 27.47% (vinte e sete vírgula, quarenta c sete por cento) e de 16,32% (dczcsseis vírgula trinta c dois por cento). de
acordo com o Anexo 1-- termo de referência deste Edital. }omecedor: El\lKO CONSTRUTORA EIRELI. inscrita no CNPJ sob Q n.' 24.233.779.'0001
53. 'b'dor registrado: Valor global RS 17.280.000,00 (dezessete milhões, duzentos e oitenta milrcais). Asslnatur8 da Ata : 29. 10.202 1. 'b'alidadc: 12 meses.
[tapipoca-CE. 29 de outubro dc 2021. Ordenador dc r)esposas da Secretaria de infraestrutura - Sr. Antõnio Vector Nobre dc Lama

MISTO

K'clzml
= . ' b

Estado do Ceará Prefeitura l\lunicipalde Captstrano sn Adiamento de Licitação - Pregão Eletrõnico para Sistema de Reglstro de Preços N"
09.22.01/2021. O Pregoeiro da Licitação do Município dc Capistrano, Ceará, toma público pam conhecimento dos interessadas que a data de recebimento

bertura dos envelopes clc flabilitação e Propostas dc Preços da licitação na Modalidade PREGIÃo ELETRÕNICO PARA SISTEMA DE REGISTRO
DE PRliÇOS N' 09.22.01/2021, cujo obycto é o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos dc clímatização como ar-con-
dicionado e ventiladores de parede, junto a Secretaria da Educação Básica do \lunlcípto de Cupistrano. Ceará. Número Identificador no 13anco
900976, foi adiada para o dia (horário de Brasilia). Cartas Augusto Caetano da Silvo -- Pregoeiro Oficial do Município.
Cap CE. 28 de hro de 2021

Estado do Ceará -- Prefeitura l\-municipal dc Campos Salas - Aviso de l.imitação - N'lodülidudc -- Pregão Eletrânico - Tipo -- Menor Preço - Edital
N' 2021.10.28.62.PE.ADNI. Ohlcto: contratação de empresa especializada na prestação de sen'içou de frete dc veículos. tipo micro õnibus e van. com
disponibilização dc motoristas habilitados, c demais itens necessários para a execução, para realizar viagens intemlunicipais c interestaduais. para atender

demanda das diversas Secretarias Municipais dc Campos fales/CE, confnmle especificações constatcs no EditalConvocatório. O(A) Prcgociro(a) Oficial
da Prefeitura Municipalde Campos fales comunica aos interessados que estará realizando Procedimento Licitatório cujo objeto supracitadas, com scguin
cronograma: Início de acolhimento das propostas: 03 de novembro de 2021 às 17:00 horas, Abertura das Propostas: 17 dc novembro de 2021 às 08:30 horas.
início da sessão dc disputa dc preços: ] 7 dc novembro dc 2021 às 09:00 horas, através do site: www.b]].org.br. Os interessados poderão obter o texto integra

sede da Comissão dc Licitação da Prc6ettura Municipalde Campos fales, no endereço Travessa Vicente Alexandre de Alcncar (I' Andar), s/n" Centro --
Campos Salas/Ce, a partir da publicação deste Aviso. horário das 08:00hs às 12:00hs ou ainda através dos endereços eletrõnicos: https://bllcompras c(
www.tcc.cc.gov.br c mM .campossales.ce.gov.br. Campos Safes/CE9 27 de outubro de 2021. 1,uclessian Calixto da Silvo Alvos - Pregoeiro

Estudo do (:Cara -- Prefeitura b'municipal de Tianguá -- Secretaria de Infraestrutura -- Tomlida de Preços N' 07/2021-SEINFRA -- Resultado de
Julgamento de Propostas dc Preços. A Comissão Pcmlanentc dc Licitação comunica o resultado dejulgamento dc propostas dc preços referente à Tomada
dc Preços N.' 07 '2021-SEINFRA - contratação dos seniços de recuperação das estrados vicinais dc acesso e intimas dos asscntamcntos Valparaíso e San
Madalena, confarmc Convénio Do 908006/2020 com o Ministério dn Desenvolvimento Agrário. Proposta Vencedora: Amazonas Construções LTDA, R$
432.055,15; 2' R S llngcnharia EIRELI, R$ 437.593.61; e 3' M. J. Projetos c Engenharia ETRELI - ME, R$ 442.508,45. Fica aberto o prazo rccursal, previsi
no an.109, incisa 1, alínea "b" da Lci dc Licitaçõcs. Nlaiorcs informações na sala da Comissão dc Licttaçõcs, localizada na Av. Moisés Moita n' 785 - Bairro
Ncnê Plácido. Tianguá-CE. 29 de outut)ro de 2021. Trago Perelra Andrade e Vasconcelos -- Presidente da Comissão de Licitação.

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 17/11/2021, às 09h
horário de Brasília/DF, estará realizando licitação de Pregão Elctrõnico n' 00.020/2021 - PERP, cujo objeto: Registm dc preços visando hituras e eventual
prestações dc serviços dc guincho ou remoção, manutcnção prcvcntiva, manutenção corrctiva c borracharia. para veículos dc diversas marcas c modelos
pertencentes a frota das diversas secretarias do município. ütdo conforme cspcciütcações contidas no Temia dc Rcfcrência constante nos Anexos do ltdita
qualcncontra-se nü íntegra na sede da comissão dc licitação, situada à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, (:entro. Quixeramobim/CE; no cndereç(

letrõnico )bi380Õ(:bl!:Qlg:b!: . 'Acesso Identiõlcado no link -- acesso público" e no ponalde licitações . Maiores Informações
no endcrcço citado. no horário de 08h às 12h. José Mac DoweITeixeira Azevedo Neto.

Estado do (:Cara -- Prefeitura \lunicipalde Aracoiaba - Secretas'ta de Infraestrutura. Toma público que requereu à Superintendência Estadualdo Moo
Ambiente - SEMACE a Licença Ambientalpor Adesão e Compromisso para REFORMA DO HOSPITAL E MATERNIDADE SANTA ISABEL NO MUNI
COPIO DE ARACOIABA. Zona Urbana. Foi determinado o cumprimcnto das exigências contidas nas Nomnas c Instruções de Licenciamento da SENfACE
Aracoiaba/CE, 29 dc outubro de 2021. Thiago Cavalcante Gadclha dc Oliveira